



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu Pszczyńskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zadanie w zakresie kultury, sztuki i ochrony dóbr dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Fundacja Edukacja+Terapia. KRS 0000914114, NIP 6381845883 ul. Uzdrowskowa 4, 43-230 Goczałkowice-Zdrój województwo śląskie (siedziba i adres do korespondencji), telefon 502 243 181
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Elżbieta Oleś-Urdzoń, 502 243 181, elaoles@poczta.onet.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Organizacja warsztatów artystycznych dla dzieci i młodzieży z powiatu pszczyńskiego			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.05.2024	Data zakończenia	20.07.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Zadanie polega na organizacji warsztatów artystycznych dla dzieci neurotypowych oraz dzieci z dysfunkcjami w czasie których dzieci będą miały okazję zapoznać się ze sztuką oraz same ją tworzyć i w ten sposób oprócz walorów związanych z upowszechnianiem kultury będą mogły wyrazić swoje emocje Wyobraźnia i kreatywność stanowią nieodłączne elementy procesu rozwoju dzieci. Odpowiednia stymulacja tych obszarów poprzez aktywność artystyczną uczy najmłodszych nie tylko wyrażać siebie, ale również realizować własne pomysły. Sztuka umożliwia zrozumienie i nazwanie emocji: sztuka może			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

pomagać w ujawnianiu i przetwarzaniu emocji poprzez tworzenie przestrzeni do ekspresji i interpretacji. Oglądanie obrazów, czytanie wierszy, słuchanie muzyki może pomóc w uwolnieniu emocji, w doświadczeniu ich, zaobserwowaniu swoich emocji i wyrażeniu ich dlatego stworzymy wydarzenie gdzie wszyscy wspólnie niezależnie od dzielących nas różnic znajdą przestrzeń do wspólnej aktywności. Grupa docelowa to dzieci pełnosprawne oraz niepełnosprawne w tym z niepełnosprawnością somatyczną i intelektualną, z wadami wzroku, słuchu oraz osób chorych z terenu całego powiatu pszczyńskiego. Celem jest wspólne spędzanie czasu, zaprezentowanie programu artystycznego, zapoznanie ze sztuką, aktywność twórcza i prezentacja wytworów własnych rąk.

Korzyści z takich spotkań są obopólne. Otwieramy się na siebie nawzajem, poznajemy osoby żyjące obok nas ich potrzeby oraz uczymy się, że świat jest różnorodny i jest to wartość dodana dla całej społeczności lokalnej a sztuka może nas łączyć ponad podziałami, tu każdy może znaleźć przestrzeń dla siebie uwrażliwiając i otwierając się jednocześnie na wartości związane z kulturą i sztuką.

Miejsce realizacja zadania: teren zielony oraz sale w siedzibie fundacji Goczałkowice-Zdrój ul. Uzdrowska 4
Głównym celem zadania publicznego jest organizacja warsztatów artystycznych dla dzieci i młodzieży z powiatu pszczyńskiego

Cel szczegółowy uwrażliwianie na sztukę oraz kulturę oraz budowanie poprzez nią postaw otwartości oraz tolerancji w tym rozumienia potrzeb drugiego człowieka.

Działanie 1 – przygotowanie zadania:

- Zakup artykułów do zajęć artystycznych
- Zakup poczęstunku

Działanie 2 – realizacja zadania:

- Organizacja warsztatów
- Zaangażowanie pracowników do opieki i obsługi imprezy

Działanie 3 – zakończenie zadania

- Promocja zadania w tym na profilu społecznościowym, podsumowanie, rozliczenie dotacji

Fundacja Edukacja+Terapia zapewni dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami, w zakresie dostępności: architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej na poziomie nie niższym niż minimalne wymagania określone w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2240) oraz jeśli to możliwe z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ww. ustawy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie i przeprowadzenie warsztatów artystycznych	1 wydarzenie	lista wolontariuszy, dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Doświadczenie fundacji w zakresie działań zbliżonych do zadania proponowanego do dofinansowania :

Fundacja Edukacja+Terapia działa od 30.07.2021 r. w ramach działań statutowych głównym jest wspieranie dzieci i młodzieży w tym niepełnosprawnej oraz ich rodzin w procesie rozwoju, terapii, edukacji. Mając na uwadze zapewnienie jak najszerszego zakresu oddziaływań Fundacja prowadzi działalność na rzecz dzieci na poziomie przedszkola, szkoły podstawowej i liceum. Ponadto podejmuje działania wspomagające działalność edukacyjną , fizjoterapeutyczną, artystyczną, sportową, literacką i rekreacyjną.

Nasze dotychczasowe przedsięwzięcia :

Warsztaty ekologiczne dla dzieci z edukacji poza szkolnej miały za zadanie przybliżyć ich uczestnikom nie tylko samo pojęcie ekologii, ale przede wszystkim szeroko rozumiane zagadnienia związane z ochroną środowiska i zrachowaniami nacechowanymi troską o naturę. Zajęcia miały charakter praktyczny, gdzie teoria stanowiła jedynie tło. Podczas warsztatów dzieci wykonywały karmniki dla ptaków, połączenie teorii z praktyką pozwalało zapoznać się ze sprzętem typu wkrętarka, śrubokręt oraz nabyć wiedzę z zakresu pielęgnacji ptaków podczas zimy. Dzięki współpracy z Zagrodą Żubrów w Jankowicach dzieci odkryły nieznany dotąd świat żubrów, ich przyzwyczajenia oraz środowisko w którym żyją a także miały okazję rozwijanie kompetencji społecznych.

Dbalność o ekologię zaczyna się w Naszych domach dlatego dołączyliśmy do Pszczyńskiej akcji „Nie dokarmiaj smoga” gdzie wykonaliśmy plakaty i wraz z młodzieżą ze szkół z powiatu dołączyliśmy do pikiet organizowanej w Goczałkowicach-Zdroju gdzie stanęły na miesiąc „płuca miasta”. Obserwowaliśmy w jaki sposób zanieczyszczenie środowiska ma wpływ na nasze zdrowie.

Kolejnym projektem było wdrażanie do kultury ziemi pszczyńskiej, podczas warsztatów w Stajniach Książęcych Muzeum Zamkowego w Pszczynie. Dzieci poznawały historię oraz tradycje zamku książęcego, miały możliwość uczestnictwa w słuchowisku dotyczącym subiektywnych wspomnień księżnej Daisy z okresu Świąt Bożego Narodzenia w zamku książąt pszczyńskich, które jak się okazało różniły się od tych, które księżna pamiętała ze swoich lat dzieciństwa. Klimat Bożonarodzeniowi sprzyjał również kreatywnemu tworzeniu kartek o tematyce zimowej.

Nasza fundacja stara się uczestniczyć w akcjach na terenie powiatu pszczyńskiego, uczymy młodzież zachowań empatycznych, staramy się aby nie byli obojętni na krzywdę Naszych braci mniejszych dlatego z chęcią uczestniczyliśmy w zbiorce potrzebnych rzeczy dla fundacji Zwierzęca Arkadia.

Wspierając indywidualne zainteresowania uczniów zorganizowaliśmy warsztaty weekendowe Trzy żywioły dla uczniów interesujących się fizyką i zagadnienie z tej dziedziny nauki. Podobna inicjatywa dotyczyła wspierania uczniów w kompetencjach językowych. W ramach tej działalności odbyły się warsztaty weekendowe „ Kosmiczny angielski” oraz zorganizowaliśmy dodatkowe zajęcia dla uczniów zdolnych z języka francuskiego, niemieckiego i hiszpańskiego.

Staramy się na co dzień reagować na potrzeby, wraz z informacjami o wojnie w Ukrainie wdrożyliśmy cykl spotkań „Jak rozmawiać o wojnie” aby zapewnić dzieciom odpowiedzi na nurtujące pytania oraz aby niwelować strach związany z dezinformacją w mediach. Włączyliśmy się również w zbiórke darów dla kobiet oraz dzieci, które uciekając przed wojną szukały schronienia w Naszym mieście, koordynujemy zbiórki oraz bieżącą pomoc uchodźcom głównie na poziomie lokalnym ale również przy współpracy z PSP czy PCK.

Współpracujemy z szeregiem lokalnych organizacji pozarządowych jak Omnibus, Stowarzyszenie Nie dokarmiaj Smoga, Pszczyńska Fundacja Wspierania Rozwoju Sportu. Posiadamy akredytację Europejskiego Korpusu Solidarności a zatem przyjmujemy u nas wolontariuszy z całej Europy., organizujemy szkolenia dla kadry pedagogicznej, rodziców oraz osób zainteresowanych tematem z zakresu pracy i terapii z dzieckiem o specjalnych potrzebach, np. szkolenie z TUS Prezes fundacji Elzbieta Oleś-Urdzoń już w 2001 roku otrzymał wyróżnienie innowacyjności firmy Microsoft publikując w czasopiśmie naukowych swoje artykuły w których budował interdyscyplinarne podejście do pedagogiki specjalnej z zastosowaniem narzędzi TIK, wówczas były to własne programy komputerowe, programowane samodzielnie i przy pomocy studentów Uniwersytetu Śląskiego przy wsparciu grantu z Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie gdzie badania naukowe miały w późniejszym czasie zastosowanie i gdzie zestaw programów zyskał zastosowanie.

Obecnie w ramach akredytacji Europejskiego Korpusu Solidarności gościmy Panią Sarę z Hiszpanii z pochodzenia z Kolumbijkę, która organizuje dzieciom z powiatu pszczyńskiego zajęcia międzykulturowe, pomaga rozwijać znajomość języka angielskiego oraz hiszpańskiego, prowadzi zajęcia z fotografii oraz sztuki. Fundacja rokrocznie organizuje pikniki charytatywne na rzecz dzieci niepełnosprawnych z naszego powiatu, ostatni dedykowany był Mai Lewandowskiej, w grudniu wraz z uczniami szkół podstawowych naszego powiatu oraz podopiecznymi ośrodka Przystań zorganizowała warsztaty, w ramach których dzieci własnoręcznie przygotowały przedmioty na kiermasz charytatywny dedykowany Gai, w ramach wolontariatu uczniowie przy wsparciu Fundacji organizowali w placówkach oświatowych różnego rodzaju działania mające na celu wpieranie akcji o charakterze społecznym. W ramach wspierania kultury fizycznej i sportu Fundacja Edukacja + Terapia nawiązuje współpracę z wolontariuszami. Którzy prowadzą zajęcia ogólnorozwojowe w placówkach oświatowych, propaguje zdrowy tryb życia i odżywiania – wydała pomocową książkę kulinarną, w której dzieci samodzielnie przygotowywały smaczne i zdrowe przekąski do szkoły, zapraszała dietetyka na spotkania w placówkach oświatowych z rodzicami oraz zorganizowała w grudniu 2022 warsztaty antydyskryminacyjne i przeciw przemocowe wśród uczniów szkół podstawowych oraz wśród ich opiekunów prawnych, uświadamiając młodzieży oraz rodzicom formy przemocy obecne w dzisiejszych czasach i sposoby radzenia sobie z nimi. Fundacja w ramach działań związanych ze sportem i kulturą fizyczną upowszechnia ruch oraz aktywność fizyczną organizując uczniom w czasie ferii letnich wyjazdy na wędrowniki górskie, zimą naukę jazdy na nartach. W ramach grantu z LGD aktualnie organizuje dla zajęcia z ceramiki oraz kulinarne rozwijające szereg kompetencji i mające charakter terapeutyczny. W 2023 Fundacja zrealizowała 4 zadania grantowe w ramach współpracy z Powiatem Pszczyńskim z zakresu promocji zdrowia oraz kultury fizycznej a także przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Katowicach prowadziła zajęcia terapeutyczne dla dzieci uchodźców z UA. Fundacja stale współpracuje z Centrum Społecznego Rozwoju w Mikołowie, z którym w ubiegłym roku zorganizowała 5 wspólnych wydarzeń o charakterze kulturowo-społecznym a także sieciującym inne lokalne podmioty ekonomii społecznej w ramach których informowała również o idei ekonomii społecznej. Fundacja współpracuje z LGD Ziemia Pszczyńska, a 2023 to był rok w którym wspólnie udało nam się działać w zakresie rękodzieła a także terapii dzieci ze spektrum autyzmu przy użyciu najnowszych technologii oraz sztucznej inteligencji.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	-------------	-----------	-----------------

1.	Koszt 1 zakup produktów spożywczych do poczęstunku	300	300	0
2.	Koszt 2 zakup materiałów do zajęć artystycznych	700	700	0
3.	Koszt 3 wynagrodzenie opiekunów (wkład własny)	600	0	600
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		1600	1000	600

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Arkita Olej Urakon'

Data *05.03.2024*

.....
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)